
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 

 

COMUNE DI CANDA 
Provincia di Rovigo 

 
 

 DECRETO 
 

  
 

 
 

Numero Registro Generale 11 

 

 

 
 

Data 12/09/2019 

 
 

 

OGGETTO:  DECRETO DI CONFERIMENTO DELLE DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI  

 

 

IL SINDACO 
 

 

VISTO l’art. 20, comma 2, dello Statuto comunale, il quale attribuisce al Sindaco la facoltà di conferire 
deleghe ai Consiglieri comunali, prevedendo in particolare che “Il conferimento delle deleghe rilasciate agli 
Assessori o Consiglieri deve essere comunicato al Consiglio ed agli organi previsti dalla legge, nonché 
pubblicato all’albo pretorio”; 

 

VALUTATA l’opportunità di attribuire ai Consiglieri comunali compiti di collaborazione, con finalità consultiva, 
per l’esame e la cura di affari in determinati settori, ai sensi di quanto previsto dal predetto art. 20, comma 

2, dello Statuto comunale; 
 

DATO ATTO che le deleghe in argomento vengono conferite allo scopo di rendere più efficace lo svolgimento 
del mandato del Sindaco e di realizzare un migliore collegamento istituzionale tra organi eletti e società 

civile; 

 
 

DECRETA 

 
 

1. di delegare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 comma 2 dello Statuto comunale: 
- il Consigliere comunale Simone Ghirelli a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e 

vigilanza in materia di bilancio, tributi e comunicazione, in diretta collaborazione con il Sindaco; 
- il Consigliere comunale Andrea Valerio a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e 

vigilanza in materia di politiche giovanili e sicurezza, in diretta collaborazione con il Sindaco; 

- il Consigliere comunale Fabio Duò a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e vigilanza in 
materia di edilizia, urbanistica e pianificazione del territorio, in diretta collaborazione con il 

Sindaco; 
- la Consigliera comunale Barbara Dainese a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e 

vigilanza in materia di attività produttive, commercio e pubblico spettacolo, in diretta 
collaborazione con il Sindaco; 

- il Consigliere comunale Giacomo Maragna a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e 

vigilanza in materia di istruzione, cultura e sport, in diretta collaborazione con il Sindaco; 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  

- il Consigliere comunale Luca Ghirotto a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e 

vigilanza in materia di lavori pubblici e viabilità in diretta collaborazione con il Sindaco; 

- la Consigliera comunale Antonella Sterza a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e 
vigilanza in materia di servizi demografici, politiche sociali e pari opportunità, in diretta 

collaborazione con il Sindaco; 
- il Consigliere comunale Jacopo Zanetti a svolgere un’attività ausiliaria di studio, proposta e 

vigilanza in materia di agricoltura, lavoro e sviluppo economico, in diretta collaborazione con il 

Sindaco; 

 

2. di dare atto che: 

- le predette deleghe hanno rilevanza esclusivamente interna e quindi non possono essere produttive 

di effetti giuridici esterni; 

- per l’esercizio delle deleghe, i Consiglieri si rapporteranno anche con il Segretario comunale e con i 

Responsabili dei Servizi competenti per materia, che forniranno la necessaria collaborazione, fermo 

restando quanto previsto dall’art. 43, secondo comma, del D.lgs. 267/2000 (relativamente al diritto 
di accesso ai documenti e alle informazioni e all’obbligo del segreto per i consiglieri comunali); 

- i Consiglieri delegati relazioneranno sulla propria attività direttamente al Sindaco; 

- per l’esercizio della delega, al Consigliere, non è dovuta alcuna indennità o compenso; 

- le deleghe si intendono assegnate per tutto l’arco del mandato amministrativo, fatto salvo quanto 

previsto al punto successivo; 

- al Sindaco resta salva ed impregiudicata la facoltà di modificare e, ove occorra, revocare in tutto o 

in parte il presente provvedimento, nonché di dispensare il delegato dall’incarico, a suo 
discrezionale giudizio e in qualunque tempo; 

 
3. di disporre la notifica del presente atto ai Consiglieri comunali delegati e la trasmissione in copia ai 

Responsabili dei Servizi interessati. 

 
  

 

Lì, 12/09/2019  
Il Sindaco  

 
Berta Alessandro / ArubaPEC S.p.A.  

      



 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 

 
 

COMUNE DI CANDA 
Provincia di Rovigo 

 

 

  

  

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
  
  
Decreto N° 11 del 12/09/2019, avente ad oggetto DECRETO DI CONFERIMENTO DELLE 
DELEGHE AI CONSIGLIERI COMUNALI, pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69. 
  
  

Lì, 18/09/2019   IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
  Barbato Antonella / ArubaPEC S.p.A.  

 


